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Utvärdering av Vårdhotellet Eira 
Ärendebeskrivning 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade i oktober 2024 (§110) att inrätta vårdhotell som 
testverksamhet och en del av det ordinarie slutenvårdsutbudet vid Östersunds sjukhus från 
och med hösten 2024. Nämnden beslutade också att utvärdering skulle ske vid hälso- och 
sjukvårdsnämndens första sammanträde 2026. 

Starten av Vårdhotell Eira försenades av olika skäl till april 2025, och sedan juni finns 
verksamheten fullt ut med i relevanta uppföljningssystem.  

Vårdhotellet bedrivs som ett treårigt projekt och organiseras inom Division Kirurgi, under 
Personalpoolens paraply. Totalt finns elva vårdplatser, vilka klassas som slutenvård, och 
bemanningen utgörs i huvudsak av en undersköterska.   

Beläggningen har hittills varierat från enstaka patienter till som mest 13 per vecka, med i 
genomsnitt fler patienter under senare delen av 2025. Den procentuella beläggningsgraden 
har i genomsnitt varit 25%. Patienterna har haft medicinsk tillhörighet vid två av tre 
psykiatriska slutenvårdsenheter och samtliga somatiska slutenvårdsenheter.   

I december var kostnaden per belagd vårdplats 2 321 kr, vilket kan jämföras med 4 702 kr 
per belagd vårdplats vid kirurg- och ortopedavdelningarna (exkluderat annan bemanning 
än sjuksköterska och undersköterska). Det innebär att kostnaden var hälften mot vid 
sedvanliga slutenvårdsenheter.  

Det pågår nu utvecklingsarbete för att öka beläggningsgraden på Vårdhotellet Eira, samt se 
över registrering av vårdkontakter avseende vad som ska vara slutenvård respektive 
öppenvård, och möjliggöra en utvidgning till vilka patienter som kan tas emot inom Eira.  

Beräkningar visar att kostnaden per vårdplats skulle uppgått till 868 kr i december 2025, 
om beläggningsgraden uppnått 70%. Detta motsvarar en femtedel av kostnaden vid 
sedvanliga slutenvårdsenheter. Det finns således potential att ytterligare ekonomiska 
effekter kan uppnås vartefter utvecklingsarbetet fortgår.  

Regiondirektörens förslag 

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden noterar informationen till protokollet. 
2. Regiondirektören får i uppdrag att vid nämndens sammanträde i mars 2027 

redovisa utvärdering av Vårdhotell Eira för helåret 2026. 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Utdrag till 

Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, ekonomidirektör, divisionschefer, hälso- 
och sjukvårdsdirektörens närstöd.  
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